

SUKCES PIERWSZEJ CZĘŚCI PROJEKTU „WARSZTATÓW TWÓRCZYCH”

W dniu 25.01.2023 roku w siedzibie Europejskiego Centrum Edukacji Międzykulturowej (ECEM) we Wrocławiu, odbyło się spotkanie kończące pierwszy etap „Warsztatów Twórczych” w ramach projektu „**Szczęśliwi, kreatywni i aktywni**”. Jest to projekt autorski Małgorzaty Komarnickiej, prezes ECEM, a finansowany przez Miasto Wrocław.

Celem *Warsztatów Twórczych* jest ilustrowanie legend z różnych zakątków świata, które opowiadają zaproszeni esperantyści. Jest to trudne zadanie bo wymaga urzeczywistnienia swoich wizji w określonym czasie a ilustracje są wykonywane różnymi technikami plastycznymi.

Na spotkanie przybyły ilustratorki, Danuta Durman-Ulatowska, Renata Gładysiewicz, Zdzisława Hampel, Joanna Kwiatkowska, Irena Solarek, Czesława Śliwińska oraz zaproszeni goście, Zbigniew Magdziarz – prezes Towarzystwa Miłośników Wrocławia (TMW) i Bogdan Aniszczuk – Przewodniczący Rady Miejskiej miasta Wrocławia. W spotkaniu udział wzięły również przedstawicielki zarządu ECEM, Elżbieta Karbowska – sekretarz i Elżbieta Witkowska – skarbnik.

Wszystkich bardzo serdecznie przywitała Małgorzata Komarnicka. W rękę trzymała przepięknie wydany w dwóch językach (polskim i esperanto) pierwszy tom książki „**Legendsz szejciu kontyentów - Legendoj de ses kontinentoj**”. Podkreśliła, że książka jest podsumowaniem pracy artystycznie uzdolnionych wrocławskich senierek-illustratorek i że każda ilustracja pięknie współgra z tekstem legend.

Każda ilustratorka otrzymała piękne prezenty, książki z legendami, duży zestaw do malowania i rysowania, podobrazia i piękne dyplomy zaprojektowane przez Irenkę Solarek.

Pani prezes podziękowała również wszystkim, którzy przyczynili się do powstania książki, opowiedziała o trudnościach jakie musiała pokonać przed jej wydaniem i jak trudny to był czas. Szczególne podziękowania skierowała do prezesa TMW Zbigniewa Magdziarza, za wszystkie konsultacje, opinie, uwagi, a profesorowi Bogdanowi Aniszczukowi za pomoc w wydaniu tej książki. Podziękowała też esperantystom za przedstawienie legend, korektorom za wyłapanie nieścisłości, a Emmanuelle Richard za profesjonalny wygląd książki.

Danuta Durman – Ulatowska w imieniu dr Reginy Kumali, kierownik Uniwersytetu Trzeciego Wieku Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków wręczyła piękny bukiet róż Małgorzacie Komarnickiej za wyjątkową aktywizację senierek UTW. Zdzisława Hampel dziękując za pierwszą część „Warsztatów Twórczych” ofiarowała jedwabny szal, na którym namalowała piękne kwiaty.

Spotkanie było bardzo udane. Towarzyszyła mu piękna atmosfera i pojawiło się mnóstwo pomysłów. Delektując się pysznym ciastem, przygotowanym przez Irenkę Solarek, popijając herbatą i kawą omawialiśmy wydanie następnego tomu książki i kolejną część „Warsztatów Twórczych”. Wspominaliśmy też dotychczasowe wystawy ilustracji podczas „Koncertu Laureatów” X Europejskiego Festiwalu Piosenki Esperanckiej i w czasie „Dni Seniora 2022”. Planowaliśmy kolejne wystawy, być może nawet w kamieniczkach „Jaś i Małgosia”.

Rozmarzeni i zmobilizowani do dalszej pracy, w pogodnych nastrojach zakończyliśmy spotkanie z niecierpliwością czekając na następne.

Joanna Kwiatkowska i Irena Solarek
UTW AWF im. Polskich Olimpijczyków
we Wrocławiu



